РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19 декабря 2025г.                                                                                                       № 25
с.Михайловка

О ликвидации юридического лица
муниципального  унитарного
 предприятия «Михайловское
 жилищно –коммунальное хозяйство»

	В соответствии со статьями 65,71,73 Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», со статьями 16, 21 Устава муниципального образования сельское поселение Михайловский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, Сельское Собрание депутатов,
РЕШИЛО:
1. Принять решение о ликвидации юридического лица муниципального  унитарного  предприятия «Михайловское  жилищно –коммунальное хозяйство».
2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, бюджету, налогам (председатель Шмидт Т.А.).

Председатель сельского
Собрания депутатов                                                                                        Г.А. Мальчикова

Р Е Ш Е Н И Е
Сельского Собрания депутатов Михайловского  сельсовета
Бурлинского района Алтайского края

О ликвидации юридического лица муниципального  унитарного
предприятия «Михайловское  жилищно –коммунальное хозяйство»

1. Принять решение о ликвидации юридического лица муниципального унитарного предприятия «Михайловское жилищно-коммунальное хозяйство», зарегистрированное 02 мая  2006 года за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 1062210017033 ИНН 2236004017 КПП 223601001. Юридический адрес (место нахождения) 658801 Алтайский край, Бурлинский район, с. Михайловка, ул. Ленина, 17в».
2. Утвердить План мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия «Михайловское жилищно-коммунальное хозяйство» Бурлинского района Алтайского края как юридического лица согласно приложению №1 к настоящему решению.
3. Утвердить срок для заявления требований кредиторов муниципального  унитарного предприятия «Михайловское  жилищно –коммунальное хозяйство» 2 (два) месяца со дня публикации Сообщения о ликвидации муниципального  унитарного предприятия «Михайловское  жилищно –коммунальное хозяйство»
4. Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» Сообщение о ликвидации муниципального  унитарного предприятия «Михайловское  жилищно –коммунальное хозяйство», о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет средств бюджета Администрации Михайловского сельсовета Бурлинского района Алтайского края.
6. Ликвидатором  муниципального унитарного предприятия «Михайловское жилищно-коммунальное хозяйство» Бурлинского района Алтайского края как юридического лица  назначить Гельмель М.А.
7. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации Михайловского сельсовета, информационных стендах в селах Притыка, Цветополь, разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинского района Алтайского края»

Главы сельсовета                                                                                                 М.А. Гельмель

с. Михайловка
19 декабря 2025 г.
№ 19 - СС

                                                                                                                 Приложение №1
                                                                                                                 к решению ССД
                                                                                                                     от 19.12.2025 №25
План мероприятий
по ликвидации муниципального унитарного предприятия «Михайловское жилищно-коммунальное хозяйство» Бурлинского района Алтайского края
как юридического лица

	№ п/п
	Наименование
	Сроки

	1.
	Принятие решения о ликвидации и назначении Ликвидатора
	19.12.2025

	2.
	Уведомление о факте ликвидации налоговой инспекции и фондов
	22.12.2025-25.12.2025

	3.
	Уведомление о ликвидации в Федресурс (ЕФРСФДЮЛ)
	22.12.2025-25.12.2025

	4.
	Публикация о ликвидации в «Вестнике государственной регистрации»
	24.02.2026

	5.
	Уведомление каждого кредитора о ликвидации общества
	24.02.2026

	6.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса
	24.02.2026

	7.
	Подача в налоговую инспекцию пакета документов для ликвидации
	02.03.2026-06.03.2026

	8.
	Получение документов о государственной регистрации ликвидации юридического лица
	март 2026